המקרה המובהק לכך... הוא כאשר אדם סבור שהתנהגותו של הזולת היא בלתי־מוסרית, ובכל זאת מתאפק מלאסור אותה או לפגוע בזולת". הדברים הם למעשה תרגום מתוך: JOSEPH RAZ, THE MORALITY OF FREEDOM (1986) 401–402. ראו גם אנדרי מרמור "על גבולות הדמוקרטיה: תורת המדינה בעקבות רצח רבין" ספר השנה של המשפט בישראל תשנ"ו 1, 22 (1996–1997): "סובלנות היא תמיד כלפי מה שנתפס על־ידי הסובלן כהיבט שלילי בהתנהגותו של האחר, וככזה שמצדיק בעיקרון את הנטייה להגבילו." לפירוט ההנחות העומדות בבסיס התפיסה הצרה של הסובלנות ראו אבי שגיא 'אלו ואלו' – משמעותו של השיח ההלכתי: עיון בספרות ישראל 190–192 (1996).

הלא-סובלן הוא רק מי שמתכוון לפגוע באחר על רקע שיפוט שלילי שיש לו כלפי האחר. הכוונה הנדרשת כאן היא כוונה "מפורשת", דהיינו, ביצוע פעולה או הימנעות ממנה (או אמירת אמירה) מתוך מטרה לפגוע באחר. אין די כאן במודעות לתוצאות המסתברות של המעשה, וגם לא בפזיזות במובנה בסעיף 20(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. אם הפגיעה באחר היא אגבית, אם היא תוצאה של פעולה שהייתה נעשית בכל מקרה, ללא קשר לשיפוט השלילי כלפי האחר, אזי מבצע הפעולה אינו יכול להיחשב כלא-סובלן, אלא לכל-היותר כחסר התחשבות. זהו כשל אחד. לעיתים מיתוסף עליו הכשל הקודם, שבו פעולה מוצדקת נוטה להתפרש כסובלנית בעוד פעולה שאינה מוצדקת נוטה להתפרש כלא-סובלנית.